від 27.01.2026 року Литвина Романа Миколайовича визнано винуватим у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 362 КК та  
ч. 2 ст. 364 КК України, та призначено йому покарання у виді штрафу в 
розмірі 1000 (однієї тисячі) неоподатковуваних мінімумів доходів грома-
дян, що становить 17000 (сімнадцять тисяч) гривень, та 3 (трьох) років 
позбавлення волі, з позбавленням права обіймати посади, пов’язані з ви-
конанням організаційно-розпорядчих функцій в органах державної вла-
ди та державного управління, на строк 2 (два) роки, зі штрафом в розмі-
рі п’ятисот неоподатковуваних мінімуму доходів громадян, що становить 
8500 (вісім тисяч п’ятсот) гривень.

Литвину Роману Миколайовичу строк відбуття покарання рахувати з 
моменту його затримання.

Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, обраний відносно 
Литвина Романа Миколайовича, відповідно до ухвали слідчого судді Тер-
нопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 27 травня